

Số: 42/KH-UBND

An Biên, ngày 18 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2021

Thực hiện phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng (TĐKT) năm 2021, nhằm nâng cao năng lực cho lãnh đạo và đội ngũ cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng các cấp. UBND huyện An Biên xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác TĐKT năm 2021 cho Hội đồng TĐKT huyện, lãnh đạo và cán bộ phụ trách TĐKT các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; xã, thị trấn cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Nhằm cập nhật, bổ sung những quy định mới và nghiệp vụ công tác TĐKT cho đội ngũ cán bộ làm công tác TĐKT của các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và cán bộ, công chức, viên chức phụ trách công tác thi đua, khen thưởng nắm bắt được những kiến thức, nội dung cơ bản về công tác thi đua, khen thưởng, để tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, góp phần nâng lên chất lượng công tác tham mưu, tổ chức thực hiện và quản lý nhà nước về công tác TĐKT.

- Tổ chức thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng.

- Nhận thức đúng vị trí, vai trò và tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng trong việc xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng - an ninh.

2. Việc tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác TĐKT phải đảm bảo đúng đối tượng, đúng nội dung trọng tâm, đem lại hiệu quả và tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC TẬP HUẤN:

1. Đối tượng:

- Thành viên Hội đồng TĐKT huyện;
- Lãnh đạo và công chức làm công tác TĐKT các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Người đứng đầu và viên chức phụ trách công tác TĐKT đơn vị sự nghiệp công lập;
- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng TĐKT và công chức Văn phòng-TK - KH làm công tác TĐKT các xã, thị trấn.

2. Nội dung:

- Luật TĐKT năm 2003 đã được sửa đổi, bổ sung năm 2005 và 2013;
- Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
- Thông tư 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ;
- Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 27/10/2020 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018;
- Một số nghiệp vụ cơ bản về tổ chức phong trào thi đua và công tác xét khen thưởng.

3. Phương thức:

- Tổ chức bằng hình thức tập trung tại huyện (01 lớp).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ TẬP HUẤN:

- Thời gian mở lớp 01 ngày dự kiến cuối quý III/2021.
- Địa điểm: Tại Hội trường lớn Ủy ban nhân dân huyện An Biên.
- Kinh phí: Thực hiện trong 20% kinh phí trích từ nguồn quỹ TĐKT huyện và thực hiện theo chế độ hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Giao Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với Ban TĐKT tỉnh và các ngành có liên quan tổ chức thực hiện.
- Các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và Hội đồng TĐKT các xã, thị trấn, đơn vị sự nghiệp có trách nhiệm cử đúng đối tượng tham dự lớp tập huấn đạt kết quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng huyện năm 2021./. *mao*

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh;
- Thành viên HĐTĐKT huyện;
- Các ban, ngành, ĐT huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đơn vị sự nghiệp;
- Lưu: VT.



CHỦ TỊCH
Nguyễn Công Trận